ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

«______»_______________2016г.

                                  с. Кухаривка,

                                                                                                                                      Ейский район

                        Краснодарский  край
______________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с одной стороны, и Администрация Кухаривского сельского поселения Ейского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице главы администрации М.Е.Куцаевой, действующего на основании Устава,   с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Претендент для участия в аукционе по продаже  права аренды ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ перечисляет денежные средства (задаток в размере 20 % за Объект) в сумме ________________________________________________________________ на расчетный счет Продавца (организатора аукциона): Администрация Кухаривского сельского поселения Ейского района,   ИНН 2331014520, КПП 233101001,  ОКТМО 03616419, р/с СВР 40302810200005000014, БИК 040349000 РКЦ Ейск, ФУ в Ейском районе (Администрация Кухаривского сельского поселения Ейского района (СВР л/с 992.41.033.0)).
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате объекта недвижимости в случае признания его победителем аукциона.

2.2. Денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на счет, указанный в настоящем договоре, не позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе и считаются внесенными с момента их зачисления на счет Продавца. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Продавца, является выписка со счета продавца, которую Продавец обязан предоставить организатору торгов до начала подведения итогов аукциона. Претендент соглашается, что в случае не поступления на счет Продавца суммы задатка, подтвержденной выпиской со счета Продавца, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Продавца в качестве задатка, то есть не вправе требовать от Продавца их перечисления на любой иной банковский счет.

3. ВОЗВРАТ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

3.1. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный вкладчиком в настоящем договоре счет в течение 3 банковских дней с даты подписания  протокола об окончании приема заявок.

3.2. В случае если Претендент не признан победителем аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму задатка в течение 3 банковских дней с даты подведения итогов аукциона.

            3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке и в установленный срок заявки на участие в аукционе Продавец обязуется перечислить сумму задатка на указанный Претендентом в настоящем договоре счет в течение 3 банковских дней с даты получения Продавцом уведомления Претендента об отзыве заявки.

             3.4. В случае если Претендент, признанный победителем аукциона, уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора  аренды земельного участка в течение 3 рабочих дней с даты подведении итогов конкурса, сумма задатка ему не возвращается.

             3.5. Претенденту, признанному победителем конкурса и заключившему с Продавцом договор аренды земельного участка, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Претендентом первоначальный платеж в соответствии с договором аренды.

             3.6. В случае признания конкурса несостоявшимся, Продавец перечисляет Претенденту сумму задатка в течение 3 банковских дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

             4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных договором, или по другим   основаниям, предусмотренным в настоящем договоре.

            4.2. Настоящий договор регулируется  действующим законодательством РФ.

             4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров,  они  будут переданы на разрешение в суд.

             4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для  каждой из сторон.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
Администрация Кухаривского сельского поселения Ейского района
Адрес: 353661, с. Кухаривка, ул. Советов, 50, Ейского района, Краснодарского края

ИНН 2331014520,  КПП 233101001

ОКТМО 03616419,  р/с 40302810200005000014, БИК 040349000  РКЦ Ейск, ФУ в Ейском районе (Администрация Кухаривского сельского поселения Ейского района (СВР л/с 992.41.033.0)
 Глава сельского поселения

                    ____________________ М.Е.Куцаева

	Претендент

Ф.И.О._______________________________
паспорт  ________ № __________________

выд. ________________________________

зарег.________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(указываются банковские реквизиты на случай возврата денежных средств)